ДОГОВОР No ____ НА ОКАЗАНИЕ

ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ

г. Бор                                                                                  «____» ______201__г.

_______________________________________________________,именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________

__________________________________________________________________,

действующего на основании _________________________, с одной стороны,

и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской

области «Борская центральная районная больница», (свидетельство о

внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о

юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года серия 52 N

001304276 выдано инспекцией МНС России по Борскому району

Нижегородской области, лицензия на осуществлении медицинской

деятельности N  ЛО-52-01-006352 от 22.01.2019 года, выданная

Министерством здравоохранения Нижегородской области), в лице главного

врача Смирнова Александра Владимировича, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе

именуемые в дальнейшем «Стороны», а каждый в отдельности - «Сторона»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику

медицинские услуги, перечисленные в Приложении No1 к договору, а

Заказчик обязуется оплатить их в порядке и размере, установленном

настоящим Договором.

1.2. Место оказания услуг – структурное подразделение Исполнителя:

__________________________________________________________________

___________________________________________, расположенное по адресу:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

1.3. Медицинские услуги, перечисленные в п.1.1 настоящего договора,

оказываются лицам, именуемым в дальнейшем «Пациенты».

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.2. В период действия настоящего Договора Исполнитель обязуется:

2.2.1. Оказать Заказчику медицинские услуги надлежащего качества,

установленные настоящим Договором.

2.2.2. Обеспечить Заказчика бесплатной, доступной и достоверной

информацией, включающей в себя сведения о местонахождении учреждения

(месте его государственной регистрации), режиме работы, прейскуранте на

платные медицинские услуги, об условиях предоставления и получения этих

услуг.

2.2.3. По требованию Заказчика предоставлять в доступной форме

информацию о платных медицинских услугах, содержащую следующие

сведения:

- порядки оказания медицинской помощи и стандарты медицинской помощи,

применяемые при предоставлении платных медицинских услуг;

- информация о конкретном медицинском работнике, предоставляющем

соответствующую платную медицинскую услугу (его профессиональном

образовании и квалификации);

- информация о методах оказания медицинской помощи, связанных с ними

рисках, возможных видах медицинского вмешательства, их последствиях и

ожидаемых результатах оказания медицинской помощи;

2.2.4. Предупреждать Заказчика о случаях необходимости предоставления на

возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не

предусмотренных договором.

2.2.5. После исполнения договора выдавать Заказчику(пациенту)

необходимые медицинские документы установленного образца

(заключительный акт по результатам медицинского осмотра, листок

временной нетрудоспособности, рецепты на приобретение медикаментов,

выписки из медицинских документов и др.).

2.2.6. Оказать без взимания платы предоставление дополнительных

медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни

Заказчика (Пациента) при внезапных острых заболеваниях, состояниях,

обострениях хронических заболеваний.

2.2.7. Вести всю необходимую медицинскую документацию, в

установленном действующим законодательством порядке.

2.2.8. Вести учет вида, объемов, стоимости оказанных медицинских услуг, а

также денежных средств, поступивших от Заказчика.

2.2.9. Немедленно извещать Заказчика о невозможности оказания

необходимой медицинской помощи по настоящему договору, либо о

возникших обстоятельствах, которые могут привести к сокращению оказания

медицинских услуг.

2.2.10. Немедленно сообщать Заказчику о случаях нарушения пациентами

Заказчика медицинских предписаний и лечебно-организационного режима.

2.2.11. По результатам предоставленных услуг, предоставить Заказчику

документы об объёмах и стоимости оказанных услуг.

 2.3. В период действия настоящего Договора Заказчик обязуется:

2.3.1. Составлять поименные списки лиц (пациентов), которым Исполнитель

должен предоставлять платные медицинские услуги в соответствии с

настоящим договором. Выдать всем лица м, указанным в соответствующем

поименном списке, направление.

2.3.2. Направить своего представителя для участия в работе по обобщению

результатов проведенных медицинских услуг, медицинских осмотров

(обследований), проводимой Исполнителем.

2.3.3. Предоставлять по требованию Исполнителя информацию,

необходимую и достаточную для исполнения обязательств по настоящему

Договору.

2.3.4. Рассматривать и подписывать Акт сдачи-приемки услуг в сроки,

указанные в пункте 3.3. настоящего договора.

2.3.5. Ознакомить пациентов Заказчика, направленных на получение

медицинских услуг к Исполнителю, с условиями оказания услуг и порядком

работы последнего.

2.3.6. Оплачивать оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и

сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.4. Исполнитель имеет право привлекать специалистов и выполнять

необходимые для исполнения настоящего Договора исследования по

договору с другими медицинскими организациями.

2.5. Ответственность за обеспечение явки лиц (пациентов), указанных в

соответствующих поименных списках, в структурное подразделение

Исполнителя, прохождение ими флюорографии и медицинского осмотра

лежит на Заказчике.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. Сдача-приемка услуг, оказанных Исполнителем по настоящему

Договору, осуществляется по Акту сдачи-приемки услуг, в котором

отражается объем оказанных услуг, общая стоимость услуг.

3.2. Исполнитель по окончанию оказания услугпредоставляет Заказчику

подписанный со своей стороны в двух экземплярах Акт сдачи-приемки

услуг, счет-фактуру.

3.3. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от

Исполнителя Акта сдачи-приемки услуг обязан подписать его и один

экземпляр Акта направить Исполнителю, либо в тот же срок направить

Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта.

3.4. В случае если по истечению 5 (пяти) рабочих дней с момента получения

Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг указанный Акт не будет подписан

Заказчиком и направлен в адрес Исполнителя, и при этом в адрес

Исполнителя не будет направлен мотивированный отказ от подписания Акта,

услуги будут считаться оказанными надлежащим образом и подлежащими

оплате.

3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных

Исполнителем услуг Стороны в срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней с

момента получения Исполнителем мотивированного отказа Заказчика

обязуются составить двухсторонний акт с указанием выявленных

недостатков и сроков их устранения.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ИПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору,

рассчитывается исходя из количества фактически оказанных услуг и

прейскуранта на платные услуги Исполнителя. Стоимость медицинских

услуг, согласно утвержденному и действовавшему на момент оказания

услуги прейскуранту, указана в Приложении N 1 к настоящему договору. В

соответствии с п.2. ст.149 части второй Налогового кодекса РФ стоимость

услуг Исполнителя НДС не облагается.

4.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:

4.2.1. ______% от суммы договора Заказчик перечисляет в течение 5-ти

банковских дней с момента подписания настоящего договора и получения

счета.

4.2.2. Оставшуюся сумму по договору Заказчик перечисляет в течении 5-ти

банковских дней с момента оказания услуг на основании акта сдачи-приемки

услуг и счета-фактуры.4.3. Форма расчетов – безналичный расчет. Датой

оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых

на себя по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель, уклоняющийся от выполнения обязательств по Договору,

обязан возместить Заказчику причиненные убытки.

5.3. За несвоевременную оплату услуг, Заказчик уплачивает Исполнителю

неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования за каждый день

просрочки.

5.4. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает

Стороны от ответственности за его нарушения, которые были допущены в

течение срока его действия.

5.5. Уплата неустоек (штрафов, пеней), установленных настоящим

Договором, не освобождает Стороны от выполнения взятых на себя

обязательств по настоящему Договору.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему

Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось

следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного

характера, наступление которых Сторона, не исполнившая свои

обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни

предотвратить разумными средствами.

6.2. При наступлении указанных в п. 6.1 настоящего Договора обстоятельств,

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств,

должна в кратчайший срок известить об этом в письменном виде другую

Сторону, с представлением доказательств наступления обстоятельств

непреодолимой силы. Доказательством, подтверждающим наступление

обстоятельств непреодолимой силы, может являться справка Торгово-

промышленной палаты и (или) иного компетентного государственного

органа.6.3. Если наступившие обстоятельства, указанные в п. 6.1 настоящего

Договора, и их последствия продолжают действовать более 2 (Двух) месяцев,

любая из Сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке,

путем письменного уведомления о расторжении Договора другой Стороны.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не

предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных

средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания

влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо

неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При

исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством как

дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,

нарушающие требования применимого законодательства и международных

актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи,

соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в

письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться

на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или

дающие основания предполагать, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его

аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся

в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача

или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях,

нарушающих требования применимого законодательства и международных

актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным

путем. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет

право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения

подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с

даты направления письменного уведомления.

7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от

запрещенных в данном разделе действий и (или) неполучения другой

Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушение

не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть

Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив

письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был

расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей Статьи, вправе

требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого

расторжения».

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1 Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима

конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении

условий настоящего Договора. Передача информации третьим лицам или

иное разглашение информации, признанной по настоящему Договору

конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия

другой Стороны.

8.2. Конфиденциальной по настоящему Договору признается информация:

- сведения о пациентах и их заболеваниях, а также иная информация,

разглашение которой может причинить вред интересам Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих

обязательств по договору.

9.2. Настоящий Договор может быть изменен лишь по письменному

соглашению Сторон.

9.3. Любое дополнительное соглашение Сторон, а также приложение к

настоящему Договору считается действительным и является неотъемлемой

частью Договора лишь при условии, если оно оформлено письменно и

подписано надлежащим образом уполномоченными представителями

Сторон.

9.4. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным гражданским законодательством.

9.5. В случае нарушения одной из сторон обязательств по договору другая

сторона вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, уведомив об

этом другую сторону при длящихся процедурах не менее чем за 3 дня, за

исключением случаев, когда услуга носит разовый характер.

9.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при

условии оплаты фактически оказанных медицинский услуг.

9.7. В случае досрочного расторжения Договора Стороны должны исполнить

свои обязательства, возникшие до даты расторжения.

10.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе

исполнения настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут

стремиться разрешить путем переговоров на основании действующего

законодательства Российской Федерации и обычаев делового оборота.

10.2. Споры и разногласия между Сторонами, неурегулированные в порядке

переговоров, подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд города

Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

10.3. Стороны установили, что все возможные претензии должны быть

предъявлены и рассмотрены Сторонами в течение 7 (Семи) рабочих дней с

момента получения соответствующей претензии.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут

руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении своих мест

нахождения, номеров телефонов, телефаксов и банковских реквизитов не

позднее 48 часов с даты их изменения. В противном случае сообщения,

направленные по последнему известному адресу, считаются переданными

надлежащим образом.

11.3. Любое уведомление, извещение, заявление и т.п. по настоящему

Договору дается в письменной форме, в виде факсимильного сообщения,

письма по электронной почте или отправляется заказным письмом с

уведомлением Стороне-получателю по ее адресу, указанному в Разделе 10

настоящего Договора. Уведомление, извещение, заявление и т.п. считается

данным в день его получения.

11.4. С момента подписания Сторонами настоящего Договора вся

предшествующая переписка, предварительные соглашения и протоколы

между Сторонами о намерениях по нему и (или) по вопросам, так или иначе

касающимся предмета настоящего Договора, теряют свою силу.

11.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой

из Сторон.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской

области «Борская центральная районная больница»

ИНН / КПП 5246006795 / 524601001

Фактический адрес: 606440, г. Бор, ул. Бабушкина, 8

Юридический адрес: 606440, г. Бор, ул. Бабушкина, 8

Тел. (83159) 27267, факс (83159) 27513

Банковские реквизиты: р/с министерства финансов Нижегородской области

No 40601810422023000001 Волго-Вятское ГУ Банка России г. Н. Новгород,

л/с 24001120090, БИК 042202001

Главный врач____________ А.В. Смирнов

ЗАКАЗЧИК:

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение № 1

к договору

№ _______ от ____________

Калькуляция на оказание медицинских услуг

Код по

прейскуранту

Наименование услуги Кол-во Цена,

руб.

Сумма, руб.

Итого:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК: